Inst. za Istoriju Kosova, 1981, f. 221.
9
Arkivi i Kosovës (më tej: AK), Fondi diplomatik i Ministria e Jashtme e Jugosllavisë

(MPJJ), Ambasada jugosllave në Turqi, Kutia III, f. 5, Dosja II, 1939, f. 65-66.
10

Fletorja zyrtare, Nr. 70, Tiranë: 19 qershor 1943-XXI, f. 4. Dekret Mëkambësuer Nr.

189, Krijim i Këshillave Administrative në Viset e Lirueme, Tiranë, 28 maj 1943.
11

Hysni Myzyri, Historia e Shqipërisë dhe e shqiptarëve, Prizren: Siprint, 2001, f. 293-